
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 15/12/2016.  
 Data Esecutività: 15/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 61503/2016 
 
Determinazione n. 2961  del   15 dicembre 2016 
 
Oggetto:  RETTIFICA DETERMINAZIONE 2842/2016   
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con determinazione n. 2842 del 06/12/2016 si è provveduto a rideterminare il fondo 
dell’Area delle  Dirigenza per l’anno 2015, nella quale si da atto che nella determinazione n. 2707 del 
29/12/2015 non sono state incluse le risorse derivanti dalla RIA del personale dirigente cessato nel corso 
dell’anno 2015; 
 
CONSTATATO che fra le risorse variabili, non soggette a limiti di contenimento, sono stati finanziati anche € 
174,77 per incentivi di progettazione ex art. 92, commi 5 e 6 del D.Lgs. 163/2006, maturate fino al 
24/06/2014, data in cui il D.L. 90/2014 ha abolito con l’art. 13 ter la corresponsione dei compensi ai 
dipendenti di qualifica dirigenziale; 
DATO ATTO che le risorse non finanziate per le motivazioni citate nella determinazione 2707/2015 
ammontano a € 55.454,68; 
 
CONSIDERATO di rideterminare il  fondo per le risorse decentrate dell’anno 2015, per la somma di € 
519.425,57 di cui € 519.250,80 per retribuzione di posizione e di risultato, per un totale finanziato di € 
463.971,00 come risulta dall’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DATO ATTO che: 
- il fondo per la retribuzione di posizione e risultato dell’anno 2015 costituisce la base di riferimento del fondo 
2016; 
- il personale cessato nel periodo 2011-2014 è stato sostituito con incarichi ai sensi dell’art.110, co. 1,  D.lgs. 
267/2000 non determinando alcuna riduzione; 
- i dirigenti cessati nel corso del 2015 sono stati sostituiti  con incarichi  ai sensi dell’art.110, co. 1,  D.lgs. 
267/2000, nel rispetto dell’art. 1, co. 219 della Legge 208/2015 e dell’art.11, co.1 del D.L. 90/2014; 
 
VISTI: 
- i C.C.N.L. del personale dirigente del comparto Regioni e Autonomie Locali; 
- il C.C.D.I. del personale dirigente del Comune di Mantova; 
- il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
- la DCC n. 20 del 10/03/2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2016/2018 e del Bilancio di previsione 2016/2018 con relativi allegati; 
- la DGC n. 61 del 31/03/2016, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di gestione per l’anno 2016; 
 

DETERMINA 
 
RICOSTITUIRE il fondo per le risorse decentrate – Area della Dirigenza - anno 2015, per un totale 
complessivo di € 519.425,57 di cui € 519.250,80 per retribuzione di posizione e di risultato,  come risulta 
dall’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DARE ATTO  che le risorse per l’anno 2015 sono state finanziate per complessivi € 463.971,00 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 15/12/2016.  
 Data Esecutività: 15/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
CONFERMARE quanto disposto con determinazione 2842/2016 riguardo alla costituzione del fondo per le 
risorse decentrate dell’anno 2016 
 

TRASMETTERE la presente determinazione ai dirigenti del Comune di Mantova e al Collegio dei Revisori 
per quanto di competenza; 
 
PUBBLICARE il presente provvedimento nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito 
istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 21, comma 2, del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


